
 
Uchwała Nr                   2018 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                     2018 r. 

 
 
 
w sprawie powierzenia Gminie Prószków realizacji zadania pn. „Z „Kaprysem” i Gminną 

Orkiestrą Dętą Prószków szanujemy seniorów oraz rozwijamy dzieci i młodzież” w ramach II edycji 
Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 
 
 
 
Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2018 r., poz. 913 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 
uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
 
Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Prószków realizacji zadania pn. „Z „Kaprysem”          
i Gminną Orkiestrą Dętą Prószków szanujemy seniorów oraz rozwijamy dzieci i młodzież”      
w ramach II edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 
 
 

§ 2 
 
 
Podstawą powierzenia Gminie Prószków realizacji zadania, o którym mowa w § 1, będzie 
porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego zadania. 
 
 

§ 3 
 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 
 

§ 4 
 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



projekt 
Zarządu Województwa Opolskiego 

 

U z a s a d n i e n i e 
 
w sprawie powierzenia realizacji zadania pn. „Z „Kaprysem” i Gminną Orkiestrą Dętą 
Prószków szanujemy seniorów oraz rozwijamy dzieci i młodzież” w ramach II edycji 
Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego Gminie Prószków. 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 913 z późn. zm.) – województwo może zawierać z innymi 
województwami oraz jednostkami samorządu terytorialnego z obszaru województwa 
porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych. 

Natomiast zgodnie z art. 18 pkt. 12 niniejszej ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 
województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu 
terytorialnego innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2018 r., poz. 994 z późn. zm.) mówi o tym, iż gmina może wykonywać zadania z zakresu 
właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie 
porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Zadanie pn. „Z „Kaprysem” i Gminną Orkiestrą Dętą Prószków szanujemy seniorów 
oraz rozwijamy dzieci i młodzież” zostało złożone jako zadanie powiatowe w subregionie 
obejmującym Miasto Opole, powiat opolski oraz poddane pod głosowanie w ramach II edycji 
Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. Przedmiotowe 
zadanie w głosowaniu otrzymało 4525 głosów mieszkańców i zostało wybrane do realizacji. 

Zadanie ma na celu aktywizację seniorów oraz dzieci i młodzież do czynnego udziału 
w życiu kulturalnym regionu. Starość nie musi być synonimem bierności oraz samotności,       
a wręcz przeciwnie, dzięki wydłużaniu się życia ludzkiego i stałej poprawy jego jakości, może 
być to czas aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym. W ramach zadania zorganizowany 
zostanie Gminny Dzień Seniora. To inicjatywa, która ma na celu zachęcenie osób starszych 
do wyjścia z domu, spotkania się z innymi ludźmi, spędzenia czasu na wspólnej rozrywce.       
Z kolei dzieciom i młodzieży realizacja zadania ma pomóc oderwać się od wirtualnego świata 
Internetu, uzależniających gier multimedialnych i innych zagrożeń cywilizacyjnych. 
Rozwiązaniem ww. problemów będzie edukacja muzyką i poprzez muzykę. Integracja dwóch 
głównych zespołów gminy Prószków: Młodzieżowej Orkiestry Dętej "Kaprys" z Boguszyc-
Źlinic oraz Gminnej Orkiestry Dętej Prószków m.in. poprzez wspólne koncertowanie, 
przyczyni się do jeszcze efektywniejszego rozpowszechnienia kultury w regionie, ujawnienia 
lokalnego potencjału artystycznego młodego pokolenia oraz do lepszej komunikacji 
społecznej. 

Mając na uwadze charakter zadania, a także złożoność, zasięg, miejsce i cel jego 
realizacji przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać jako uzasadnione. 

 


